2022年 1月 14日

各 位

会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長     大田 勝幸

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０     東証・名証第 1部

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                   井上 亮

    （電話番号    03-6257-7075）

（開示事項の経過）当社子会社によるジャパン・リニューアブル・エナジー株式会社の

株式取得完了に関するお知らせ

当社が 2021年 10月 11日付「当社子会社によるジャパン・リニューアブル・エナジー株式会社（以下「ＪＲＥ」

といいます。）の株式取得（連結子会社の異動を伴う孫会社化）に関するお知らせ」にて開示した内容を一部変更の

うえ、本日、同開示に基づく取引を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件による 2022 年 3 月期の連結業績への影響は、2021 年 10 月 11 日付適時開示にて記載のとおり、軽微

と見込んでおります。

（変更点）

１．株式を取得した子会社等の概要

2021 年 10 月 11 日付適時開示に記載のとおり、ＥＮＥＯＳ株式会社（以下「ＥＮＥＯＳ」といいます。）以外のＥ

ＮＥＯＳグループ会社による 1 社あたり最大 5％のＪＲＥ株式取得の可能性について検討した結果、ＥＮＥＯＳに

よるＪＲＥの全株式取得から、下記２．に記載のとおり、ＥＮＥＯＳ並びにＥＮＥＯＳが出資する合同会社フォレ

ストＥ及び合同会社フォレストＳによるＪＲＥの全株式取得へと変更いたしました。なお、合同会社フォレストＥ

及び合同会社フォレストＳが取得したＪＲＥの株式については、今後、事業戦略上シナジーが見込める第三者への

譲渡を予定しております。

（１） 名 称 ＥＮＥＯＳ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大田 勝幸

（４） 事 業 内 容

石油製品（ガソリン・灯油・潤滑油等）の精製および販売

ガス・石炭の輸入および販売

石油化学製品等の製造および販売

電気・水素の供給

（５） 資 本 金 300億円

（６） 設 立 年 月 日 1888年 5月 10日

（７） 大株主及び持株比率 ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社 100%出資

（１） 名 称 合同会社フォレストＥ

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号

（３） 代 表 社 員 合同会社フォレスト１号

（４） 事 業 内 容

1.有価証券、金銭債権、担保権、社員持分、組合持分、出資持分の取得、

保有、譲渡、貸与、売買、運用及び管理

2.匿名組合契約の出資の受入れ

3.匿名組合契約の出資持分の取得、保有及び処分

4.その他前号に掲げる事業に附帯又は関連する一切の事業

（５） 資 本 金 10万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 11月 30日

（７） 大株主及び持株比率
合同会社フォレスト１号※ 100%出資

※ＥＮＥＯＳが出資する合同会社

（１） 名 称 合同会社フォレストＳ

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号

（３） 代 表 社 員 合同会社フォレスト１号

（４） 事 業 内 容

1.有価証券、金銭債権、担保権、社員持分、組合持分、出資持分の取得、

保有、譲渡、貸与、売買、運用及び管理

2.匿名組合契約の出資の受入れ

3.匿名組合契約の出資持分の取得、保有及び処分

4.その他前号に掲げる事業に附帯又は関連する一切の事業

（５） 資 本 金 10万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 11月 30日

（７） 大株主及び持株比率
合同会社フォレスト１号※ 100%出資

※ＥＮＥＯＳが出資する合同会社

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 取得前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２） 取 得 株 式 数
666,892株

（議決権の数：666,892個）

（３） 取 得 価 額 191,244百万円

（４） 取得後の所有株式数

ＥＮＥＯＳ株式会社：632,881株

（議決権の数：632,881個）

（議決権所有割合：94.9%）

合同会社フォレストＥ（ＥＮＥＯＳが出資する合同会社）：667株

（議決権の数：667個）

（議決権所有割合：0.1%）

合同会社フォレストＳ（ＥＮＥＯＳが出資する合同会社）：33,344株

（議決権の数：33,344個）

（議決権所有割合：5.0%）

３．日 程

2022年 1月下旬頃の株式取得を予定しておりましたが、必要な許認可の取得が早期に実現したことにより、株式取

得の実行を前倒しいたしました。

（１） 契 約 締 結 日 2021年 10月 11日

（２） 株 式 取 得 実 行 日 2022年 1月 14日（本日）

以 上